Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Presidente Epitácio

COORDENADORIA DE EXTENSAO

  CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE NA MODALIDADE EXTENSÃO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 09/2026 - DRG/PEP/IFSP, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO DA 1ª ETAPA

Campus Presidente Epitácio

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Presidente Epitácio (IFSP-PEP), por meio de
sua Coordenadoria de Extensão (CEX), torna público o resultado da Primeira Etapa do processo seletivo de bolsistas
referente ao Edital nº 09/2026 - DRG/PEP/IFSP, de 10 de fevereiro de 2026.

Projeto: Superando Limites: Inclusão, Saúde e Cidadania por meio do Futevôlei
Entrevista - 2ª Fase: de 04/03 a 13/03 - Verificar com o Coordenador do Projeto:  Fernando Barros

Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

PRONTUÁRIO
SITUAÇÃO

1ª FASE

LOCAL/HORA - Entrevista
2ª FASE

PE3010325 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do Projeto:

Fernando Barros
Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

PE3011364 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do Projeto:

Fernando Barros
Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

PE302783X
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITEM 7.1)
ELIMINADO(A)

PE3029751 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do Projeto:

Fernando Barros
Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

PE3022102 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do Projeto:

Fernando Barros
Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

PE3033597 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do Projeto:

Fernando Barros
Rodrigues (f.barrosrodrigues@ifsp.edu.br)

Projeto: Robótica Educacional: ludicidade, tecnologia e aprendizado

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 1

Entrevista - 2ª Fase: de 04/03 a 13/03 - Verificar com o Coordenador do Projeto: Ricardo Fernando Nunes
(rnunes@ifsp.edu.br)

PRONTUÁRIO
SITUAÇÃO

1ª FASE

LOCAL/HORA -Entrevista
2ª FASE

PE3021149 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3039218 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3022102 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3040585 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3027139 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3021556 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3021629 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3015785 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3030083 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3039242 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3033597 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3034151 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 2

PE301455X INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

PE3015424 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do

Projeto: Ricardo Fernando
Nunes (rnunes@ifsp.edu.br)

Projeto: Driblando Desafios: Inclusão, Disciplina e Cidadania por meio do Basquete – 2ª Edição
Entrevista - 2ª Fase: de 04/03 a 13/03 - Verificar com o Coordenador do Projeto:  Jose Guilherme Magalini Santos

Decanini (guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PRONTUÁRIO
SITUAÇÃO

1ª FASE

LOCAL/HORA -Entrevista
2ª FASE

PE3021408 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3021149 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3036316
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3022102 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3022102 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3021556 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3021629 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

PE3028054 INSCRIÇÃO DEFERIDA

Verificar com o Coordenador do
Projeto: Prof.  Jose Guilherme

Magalini Santos Decanini
(guilhermedecanini@ifsp.edu.br)

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 3

Projeto: Projeto Socioeducativo de Iniciação às Artes Marciais e Esportes de Combate
Entrevista - 2ª Fase: de 04/03 a 13/03 - Verificar com o Coordenador do Projeto: Ricardo Cesar Camara Ferrari

(ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PRONTUÁRIO
SITUAÇÃO

1ª FASE

LOCAL/HORA -Entrevista
2ª FASE

PE3037061 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PE3027228 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PE3040305 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PE3034437 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PE302847X INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

PE3022129 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com o Coordenador do
Projeto: Ricardo Cesar Camara

Ferrari (ricardo.ferrari@ifsp.edu.br)

Projeto: Programa de Desenvolvimento Sustentável, Inclusão Produtiva e Educação para a Agricultura Familiar e
Comunidades Vulneráveis

Entrevista - 2ª Fase: de 04/03 a 13/03 - Verificar com a Coordenadora do Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PRONTUÁRIO
SITUAÇÃO

1ª FASE

LOCAL/HORA -Entrevista
2ª FASE

PE3035336 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 4

PE303853X INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PE3033465
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3034151 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PE3033597 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PE3037746 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PE3030881 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

PE3028569 INSCRIÇÃO DEFERIDA
Verificar com a Coordenadora do

Projeto: Fernanda Neves Iadocicco
(fernanda.neves@ifsp.edu.br)

Sem projeto indicado

PE3038548
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3027511
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3027651
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3027422
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3027899
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3036316
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 5

PE3021131
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3017541
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3032027
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

PE3029913
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(ITENS 7.1 e 9.1)
ELIMINADO(A)

Assinado eletronicamente

Cleber Luiz da Cunha

Diretor-Geral em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Luiz da Cunha, COORDENADOR(A) - FG2 - CGP-PEP, em 03/03/2026 16:21:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/03/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1120211
15d1d1837e

CONVOCAÇÃO N.º 5/2026 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 6

	Documento assinado eletronicamente por: